Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa
Nacional n° 43, de 2013

Autoria: Senador Eduardo Suplicy (PT/SP), Senador Luiz Henrique (MDB/SC), Senadora Vanessa Grazziotin
(PCdoB/AM) e outros

Iniciativa:

Ementa:

Requeiro, nos termos do artigo 223 do Regimento Interno, seja apresentado voto de censura e repúdio à agressão
sofrida pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República da Bolívia, Evo Morales, cujo avião presidencial foi impedido
de sobrevoar o território da França, Portugal, Espanha e Itália, na forma da justificação anexada.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: 04/07/2013 - Comissão de Relações
Exteriores e Defesa Nacional

Último local:

-Destino: Último estado: 04/07/2013 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

04/07/2013 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Reunida a Comissão nesta data, é aprovado o apensamento do Requerimento ao RQS nº 753, DE 2013 e ao RRE nº 42, de 2013.Ação:

DOCUMENTOS

RRE 43/2013

04/07/2013Data:

Senador Eduardo Suplicy (PT/SP) e outros.Autor:

Comissão de Relações Exteriores e Defesa NacionalLocal:

Reunida a Comissão nesta data, é aprovado o apensamento do Requerimento ao RQS nº 753, DE 2013 e ao RRE nº 42, de 2013.Ação Legislativa:

Requeiro, nos termos do artigo 223 do Regimento Interno, seja apresentado voto de censura e repúdio à agressão sofrida pelo
Excelentíssimo Senhor Presidente da República da Bolívia, Evo Morales, cujo avião presidencial foi impedido de sobrevoar o
território da França, Portugal, Espanha e Itália, na forma da justificação anexada.

Descrição/Ementa:

pg 1